

**Mottagare**  
Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm  
*u.registrator@regeringskansliet.se*

## Yttrande över regeringens forsknings- och innovationspolitik (U2023/01467)

Statens medieråd har beretts möjlighet att yttra sig i detta ärende. Statens medieråd ska verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare och skydda dem från skadlig mediepåverkan. Myndigheten ska följa medieutvecklingen när det gäller barn och unga samt sprida information och ge vägledning om barns och ungas mediesituation. Myndigheten ska även tillvarata forskning och annan kunskap. Myndigheten ska vidare fastställa åldersgränser för film som är avsedd att visas för barn under 15 år enligt lagen (2010:1882) om åldersgränser för film som ska visas offentligt.

Ärendet har beretts med de utgångspunkter som Statens medieråd, utifrån sitt uppdrag, främst har att beakta.

### Myndigheters tillgång till forskning

Som framgår av beskrivningen ovan har Statens medieråd uppgifter som kräver tillgång till aktuell forskning om dessa uppgifter ska kunna utföras på ett kunskapsbaserat, adekvat och trovärdigt sätt. Statens medieråd är naturligtvis inte ensamt i detta avseende, de flesta myndigheter har ett sådant behov av motsvarande anledningar. Tillgången till vetenskapliga artiklar och forskningsdatabaser är emellertid förenad med stora kostnader, kostnader som för små myndigheter är så pass kännbara att det finns en risk att tillgången till aktuell forskning blir en prioriteringsfråga. Statens medieråd ser detta som en samhällsutmaning – inte minst i en tid när desinformation och annan missvisande information – snabbt sprids.

Statens medieråd menar därför att det finns behov av att säkerställa att myndigheternas verksamhet kan baseras på aktuell forskning genom att deras kostnader för tillgång till forskningsdatabaser och vetenskapliga artiklar minskas. En kanal in till forskning för myndigheter som på något sätt är subventionerad behövs, t.ex. gemensamma prenumerationer på forskningsdatabaser för statliga myndigheter till låg kostnad.

Om Sverige ska behålla sin position som kunskapsland är det av vikt att det finns en nära koppling mellan forskningen och myndigheternas verksamhet, både i syfte att myndigheterna ska kunna följa forskningen och kunskapsläget och att de ska kunna bedriva egen forskning och kunskapsutveckling.

I detta ärende har direktören Anna-Karin Lindblom beslutat. Föredragande har varit analytikern Jan Christofferson.

Anna-Karin Lindblom

Jan Christofferson